



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1231/2021/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 005/2021/FMS.
OBJETO: Realização de Exames

Instituto Hermes Pardini S/A
CNPJ 19.378.769/0001-76

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
1	100	UNID	COLANGIORESSONANCIA C/CONTRASTE	700,00	70.000,00
2	50	UNID	COLANGIORESSONANCIA S/CONTRASTE	545,00	27.250,00
3	100	UNID	RESSONANCIA MAG ABDOME SUP C/ CONTRASTE	390,00	39.000,00
4	50	UNID	RESSONANCIA MAG ABDOME SUP S/ CONTRASTE	320,00	16.000,00
5	12	UNID	RESSONANCIA MAG BOLSA ESCROTAL/TESTICULO	400,00	4.800,00
7	12	UNID	RESSONANCIA MAG LARINGE	320,00	3.840,00
8	30	UNID	RESSONANCIA MAG MAMA BILATERAL	800,00	24.000,00
9	12	UNID	RESSONANCIA MAG MASTOIDE	340,00	4.080,00
10	06	UNID	RESSONANCIA MAG NEUROEIXO	1590,00	9.540,00
11	80	UNID	RESSONANCIA MAG PELVE FEMININA	330,00	26.400,00
12	12	UNID	RESSONANCIA MAG PELVE MASCULINA/PROSTATA	360,00	4.320,00
13	12	UNID	RESSONANCIA MAG PESCOÇO	400,00	4.800,00
14	06	UNID	RESSONANCIA MAG PLEXO BRAQUIAL	460,00	2.760,00
15	24	UNID	RESSONANCIA MAG SELA TURCICA	380,00	9.120,00
16	80	UNID	RESSONANCIA MAG TORAX	450,00	36.000,00
17	12	UNID	URORESSONANCIA	790,00	9.480,00
19	10	UNID	ANGIORESSONANCIA	760,00	7.600,00
22	250	UNID	ECOCARDIOGRAMA BIDIMENSIONAL S/ DOPPLER	100,00	25.000,00
70	6	UNID	HISTEREOSSALPINCOGRAFIA	650,00	3.900,00



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

102	10	UNID	RESSONANCIA MAGNETICA COM SEDAÇÃO	770,00	7.700,00
			TOTAL		335.590,00

Uromedic Serviço Medico Ltda
CNPJ 03.562.845/0001-69

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
66	20	UNID	URODINAMICA	350,00	7.000,00
67	12	UNID	NEFROLITOTRIPSIA A LASER	13628,00	163.536,00
68	12	UNID	URETROCISTOSCOPIA	700,00	8.400,00
69	10	UNID	CISTOSCOPIA	700,00	7.000,00
			TOTAL		185.936,00

Cem – Centro de Exames Medicos Ltda
CNPJ 35.863.703/001-28

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
21	250	UNID	ECOCARDIOGRAMA BIDIMENSIONAL C/ DOPPLER	125,80	31.450,00
23	30	UNID	DOPPLER AORTA ABDOMINAL	245,00	7.350,00
24	200	UNID	DOPPLER CAROTIDAS E VERTEBRAIS	174,00	34.800,00
25	250	UNID	DOPPLER COLLOR ARTERIAL DE MMII	164,00	41.000,00
26	250	UNID	DOPPLER COLLOR VENOSO DE MMII	138,00	34.500,00
27	20	UNID	DOPPLER VEIAS E ARTERIAS ILIACAS	120,00	2.400,00
28	500	UNID	US OBSTETRICA (PAB)	69,90	34.950,00
29	200	UNID	US MORFOLOGICA (PAB)	84,99	16.998,00
30	300	UNID	US APARELHO URINARIO/VIAS URINARIAS	49,50	14.850,00
31	100	UNID	US ARTICULAÇÃO	49,90	4.990,00
33	50	UNID	US BOLSA ESCROTAL/DOPPLER	78,00	3900,00
34	50	UNID	US CANAL INGUINAL	59,80	2.990,00
35	20	UNID	US CERVICAL	53,80	1.076,00
36	400	UNID	US MAMARIA	39,19	15.676,00
37	50	UNID	US PAREDE ABDOMINAL	49,00	2.450,00
38	50	UNID	US PELVICA	33,80	1.690,00
39	100	UNID	US PROSTATA	49,70	4.970,00
40	30	UNID	US TESTICULO/BOLSA ESCROTAL	54,40	1.632,00
41	20	UNID	US PESCOÇO	53,45	1.069,00
44	350	UNID	US DESINTONETRIA OSSEA	112,15	39.252,50
46	100	UNID	DOPPLER OBSTETRICO	159,05	15.905,00
48	5	UNID	US PAREDE TORACICA	95,10	475,50
			TOTAL		314.374,00



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

--	--	--	--	--	--

Hospital Oftalmologico Santa Beatriz Ltda
CNPJ 30.079.222/0001-02

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
77	100	UNID	ANGIOFLUORESCENOGRAMA	180,00	18.000,00
78	100	UNID	RETINOGRAMA FLUORESCENTE	100,00	10.000,00
79	60	UNID	BIOMETRIA ULTRASSONICA	100,00	6.000,00
80	60	UNID	ECOGRAFIA ULTRASSONICA	100,00	6.000,00
81	50	UNID	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA	120,00	6.000,00
82	20	UNID	CAMPIMETRIA MANUAL	120,00	2.400,00
83	60	UNID	CAPSULOTOMIA COM YANG LASER	170,00	10.200,00
84	30	UNID	CERATOMETRIA COMPUTADORIZADA	30,00	900,00
85	100	UNID	CONSULTA ELETIVA	48,00	4.800,00
86	100	UNID	CONSULTA SERORES	100,00	10.000,00
87	100	UNID	FOTOCOAGULAÇÃO A LASER	180,00	18.000,00
88	50	UNID	IRIDOTOMIA A LASER	170,00	8.500,00
89	100	UNID	MAPEAMENTO RETINA	80,00	8.000,00
90	30	UNID	MICROSCOPIA ESPECULAR DA CORNEA	100,00	3.000,00
91	60	UNID	OCT	300,00	18.000,00
92	30	UNID	PAQUIMETRIA ULTRASSONICA	100,00	3.000,00
93	30	UNID	TOPOGRAFIA OU CERATOSCOPIA	100,00	3.000,00
94	20	UNID	ESTRABISMO (CIRURGIA)	3500,00	70.000,00
95	30	UNID	IMPLANTE DE SILICONE INTRA VITREO (AVASTIN/LUCENTIS)	2800,00	84.000,00
96	20	UNID	EXERESE DE PTERIGIO	1000,00	20.000,00
97	10	UNID	PTOSE	1900,00	19.000,00
98	8	UNID	SONDAGEM DAS VIAS LACRIMAIAS	1300,00	10.400,00
99	8	UNID	RECONSTRUÇÃO DAS VIAS LACRIMAIAS	2500,00	20.000,00
100	10	UNID	VITRECTOMIA	5200,00	52.000,00
101	10	UNID	CIRURGIA ANTIGLAUCOMA	2500,00	25.000,00
			TOTAL		436.200,00

Elizangela de Oliveira Ponte Fagundes Serviços Medicos ME
CNPJ 05.439.182/0001-15

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
56	20	UNID	HISTEROCÓPIA DIAGNÓSTICA	2720,00	54.400,00
57	30	UNID	HISTEROSCOPIA CIRÚRGICA COM BIÓPSIA	4.890,00	146.700,00
			TOTAL		201.100,00



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

Clinica G e T Fisioterapia Ltda
CNPJ 07.531.626/0001-73

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
32	50	UNID	US AXILIAR	45,50	2.275,00
42	20	UNID	US TIREOIDE C/ DOPPLER	169,00	3.380,00
43	500	UNID	US TRANSVAGINAL	104,00	52.000,00
47	150	UNID	US PARTES MOLE	89,00	13.350,00
63	50	UNID	MAPA	89,80	4.490,00
64	50	UNID	HOLTER	119,00	5.950,00
65	50	UNID	TESTE ERGOMETRICO	109,00	5.450,00
72	50	UNID	ELETOENCEFALOGRAMA C/ MAPEMANETO CEREBRAL	112,00	5.600,00
			TOTAL		92.495,00

Diniz Imagem Odontologica Ltda
CNPJ 20.704.745/0001-49

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
49	10	UNID	PANORAMICA SIMPLES	60,00	600,00
50	10	UNID	PANORAMICA + INTERPROXIMAL	90,00	900,00
51	20	UNID	CEFALOMETRICA S/ TRAÇADO	60,00	1.200,00
52	50	UNID	CEFALOMETRICA C/ TRAÇADO	70,00	3.500,00
53	100	UNID	DOCUMENTAÇÃO COMPLETA	150,00	15.000,00
54	50	UNID	PERIAPICL DE UM OU MAIS DENTES	25,00	1.250,00
55	50	UNID	PERIAPICAL COMPLETA	125,00	6.250,00
			TOTAL		28.700,00

Daher e Nascimento Serviços Medicos Ltda
CNPJ 37.714.822/0001-44

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
60	100	UNID	COLOSCOPIA COM BIOPSIA	1290,00	129.000,00
61	100	UNID	COLOSCOPIA SEM BIOPSIA	699,00	69.900,00
			TOTAL		198.900,00

Aline de Oliveira
Pregoeira